
בבוקר שמחת תורה, ה-7 באוקטובר 2023, כ"ב בתשרי ה'תשפ"ד, פתח חמאס
במתקפת פתע על מדינת ישראל. במסגרתה הוא חדר ליישובים ולערים במערב הנגב תוך
ירי רקטי לאזורים רבים בארץ. במתקפה פלש האויב למדינת ישראל, חדר לבסיסי צה"ל,
אחז ביישובים, השתלט על צירים מרכזיים, ביצע מסעות רצח בריכוזים עירוניים, החריב
שכונות ביישובים ובקיבוצים על יושביהם וטבח במשתתפי מסיבות, בהן הנובה ביער
רעים, שהתקיימו באזור. המחבלים רצחו אזרחים וחיילים ללא הבחנה, פצעו רבים אחרים
והשתמשו באלימות מינית באופן שיטתי. במתקפה נרצחו באכזריות למעלה מ-1,200 נפש,

ונחטפו לשטח הרצועה 251 אזרחים ישראלים וזרים.

השבת החטופים הייתה אחת המטרות המרכזיות של המלחמה מראשיתה – במקביל
לקרבות במערב הנגב ולהיערכות לתמרון ברצועת עזה, הוקם מערך מודיעיני בראשות אלוף,
במטרה לגבש תמונת מצב רציפה בנוגע למצב ולמיקום של כל אחת ואחד מהחטופים. ההיקף
והמורכבות של האירועים הביאו לכך שגיבוש תמונת המצב המלאה ארכה מספר שבועות,
במהלכם הוחלט לכלול במניין החטופים גם ארבעה אזרחים וחיילים שהיו בידי חמאס עוד טרם

תחילת המלחמה.
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רקע

המאמצים ליצירת התנאים להשבת החטופים במלחמה

לאורך המלחמה התקיימו משאים ומתנים במטרה להשיב את כלל החטופים. 197 חטופים
שוחררו במסגרת מתווים ושחרורים הומניטאריים, ו-56 חטופים הושבו במבצעים מיוחדים

של צה"ל וכוחות הביטחון.

מתוך 255 החטופים, 168 שבו בחיים ו-86 הושבו לקבורה. מתוך החללים שהובאו לקבר
ישראל, רבים נרצחו בידי ארגוני הטרור בהיותם בשבי ברצועת עזה, וחלקם נפגעו כתוצאה
מפעילות צה"ל, כדוגמת שלושת החטופים שנהרגו מאש כוחותינו לאחר שנמלטו משוביהם

בדצמבר 2023, וזוהו בטעות כמחבלים.

לצד המאמץ המבצעי והמודיעיני, צה"ל הפעיל מערכים נוספים במסגרת המאמץ להשבת
החטופים - קליטת החטופים השבים בוצעה גם היא ע"י כוחות צה"ל ממערכי הרפואה וכוח

האדם, לצד הליווי המתמשך של השבים ומשפחותיהם.

גם היום טרם הושבו החטופים כולם. ועל ארגון הטרור חמאס להשיב את החטוף החלל
האחרון המצוי בידיו ברצועת עזה - רס"ר רן גואילי, ששירת כלוחם יס"מ במשטרת ישראל

ונפצע בקרבות בסמוך לקיבוץ עלומים ב-7 באוקטובר.



אירועי ה-7 באוקטובר חשפו מחדלים חמורים במגוון תחומים. צה”ל תיחקר את האירועים
שקדמו למתקפה ואת הקרבות שהתקיימו לבלימתה - מחובתנו כארגון לומד ומתחקר

להפיק את הלקחים מתחקירים אלו, להטמיעם וליישמם.
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"מן הרגע הראשון עמדו לנגד עיננו שתי מטרות מלחמה עיקריות: להשיב את הבנים והבנות הביתה
והחובה להכריע את חמאס. משימת השבת החטופים צמחה מתוך ערכים ברורים של עם חופשי

בארצו – החובה לבחור בחיים. הציווי להתיר אסורים היה לשיקול כבד משקל בכל החלטה מבצעית
ובכל פעולה שאליה יצאנו – זוהי חובתו של צבא ההגנה לישראל לחייליו ולאזרחיו."

הרמטכ"ל, רא"ל אייל זמיר

לציר זמן מלחמת "התקומה" - לחצו כאן

ב-7 באוקטובר נכשל צה"ל במשימתו העליונה: להגן על מדינת ישראל ועל אזרחיה.
יצאנו למלחמה צודקת באויב, במטרה להשיב את החטופים ולמוטט את יכולותיו
הצבאיות של החמאס. לכל אורך הלחימה נלחמו ופעלו חיילי צה"ל ומפקדיו עד כדי חירוף
הנפש למען השגת מטרות המלחמה ובמשך שנתיים הגענו להישגים משמעותיים כנגד

האויב.
צה"ל רואה בהשבת החטופים כולם צו מוסרי עליון, וחייליו נלחמו לכל אורך המלחמה
במטרה להשיב חטופים – בפעולות מיוחדות לחילוצם ובלחץ צבאי מתמשך שיצר את

התנאים להשבתם באמצעים דיפלומטיים.
החטופים ששבו בחיים סבלו מידו האכזרית של האויב, שהחזיק רבים מהם בתנאים לא
אנושיים לאורך חודשים ארוכים. נתמוך בשבים ובמשפחותיהם, נייחל להם רפואת גוף

ונפש, ונבטיח להם כי לעולם יהיו מוגנים מפני כל אויב.
נוקיר את זכרם של החטופים החללים שהושבו לקבר ישראל, ונספר לדורות הבאים את

סיפורם של אלו שחייהם נגדעו בידי מרצחים.
בין החטופים ישנם גם חיילים, חיילות ומפקדים ששירתו בצה"ל, ונחטפו במהלך מילוי
תפקידם במהלך הקרבות. חלקם המשיכו את שירותם הצבאי לאחר ששבו מן השבי. סיפורם

הינו חלק ממורשת צה"ל.
זיכרונם של החיילים החטופים שנפלו בקרבות ובשבי הוא חלק ממורשת חללי מערכות

ישראל – ננצור את זיכרם ונשאב השראה מדמותם.
החברה הישראלית כולה התלכדה בציפייה ובתקווה לחזרתם של החטופים. חיילי צה"ל
ומפקדיו פעלו יום-יום, שעה-שעה, ליצירת התנאים להשבת החטופים, וימשיכו לעשות

ככל שיידרש על מנת להביא להשבתו של החטוף החלל האחרון.

נבטיח כי אירועי ה-7 באוקטובר לעולם לא יתרחשו שוב - נפעל בכל יום בנחישות
ובאחריות למימוש שליחותנו, בחזית ובעורף כאחד, במטרה להבטיח את בטחון מדינת

ישראל ואזרחיה.
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